

CNPJ: 95.782.785/0001-08  
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
Processo de Licitação: 25/2021  
Data do Processo: 06/10/2021

Folha: 1/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, CLELIO DANIEL OLIVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 25/2021  
b ) Licitação Nr.: 15/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 05/11/2021  
e ) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS ELÉTRICOS VISANDO A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIR (10079)**

2	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO - Marca: EXATRON	PC	500,00	0,0000	13,40	6.700,00
3	BRAÇO DE FIXAÇÃO COMUM - COM SAPATA - RETO - 100CM - Marca: JRC	PC	100,00	0,0000	30,40	3.040,00
4	BRAÇO DE FIXAÇÃO COMUM - SEM SAPATA - CURVO - 300CM - - Marca: JRC	PC	50,00	0,0000	154,00	7.700,00
5	BRAÇO DE FIXAÇÃO LED - COM SAPATA - CURVO - 300CM - Marca: JRC	PC	100,00	0,0000	216,41	21.641,00
6	BRAÇO DE FIXAÇÃO LED - COM SAPATA - CURVO - 150CM - Marca: JRC	PC	100,00	0,0000	57,78	5.778,00
11	CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE (CDP) - Marca: INTELLI	PC	200,00	0,0000	6,60	1.320,00
12	CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO CUNHA ASSIMETRICO - Marca: INCESA	PC	200,00	0,0000	7,36	1.472,00
13	FITA PARA ISOLAÇÃO ELETRICA. - Marca: SOPRANO	PC	40,00	0,0000	5,60	224,00
14	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 150W - Marca: GLIGHT	PC	150,00	0,0000	25,50	3.825,00

Morro Grande, 5 de Novembro de 2021.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08  
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
Processo de Licitação: 25/2021  
Data do Processo: 06/10/2021

Folha: 2/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIR (10079)**

15	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 250W - Marca: EMPALUX	PC	200,00	0,0000	27,26	5.452,00
16	LÂMPADA DE VAPOR DE SODIO EM ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA 70W - Marca: EMPALUX	PC	400,00	0,0000	16,30	6.520,00
17	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA - E-27 - Marca: JRC	PC	100,00	0,0000	49,80	4.980,00
18	LUMINÁRIA PÚBLICA ABERTA - E-40 - Marca: JRC	PC	50,00	0,0000	59,00	2.950,00
20	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 60W - Marca: ESB	PC	100,00	0,0000	437,38	43.738,00
23	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 150W AFP - Marca: JRC	PC	100,00	0,0000	60,30	6.030,00
24	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 250W AFP - Marca: JRC	PC	200,00	0,0000	77,50	15.500,00
25	REATOR EXTERNO PARA LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 70W AFP - Marca: JRC	PC	200,00	0,0000	51,23	10.246,00
27	RECEPTACULO DE PORCELANA REFORÇADO. TIPO E-40 - Marca: DECORLUX	PC	30,00	0,0000	8,03	240,90
28	RELE FOTOELÉTRICO SEM BASE PARA FIXAÇÃO - Marca: TECNOLINSA	PC	500,00	0,0000	16,00	8.000,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>155.356,90</b>

**NEXO SOLUCOES INTELIGENTES LTDA (9957)**

19	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 150W - Marca: ZAGONEL	PC	75,00	0,0000	900,00	67.500,00
29	LUMINARIA PÚBLICA DE LED 150W - Marca: ZAGONEL	PC	25,00	0,0000	900,00	22.500,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>90.000,00</b>

**TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA (8658)**

1	ARRUELA QUADRADA 38 X 3MM - Marca: FERMAGI	PC	100,00	0,0000	1,10	110,00
7	CABO FLEXÍVEL, SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR 1,5 MM² - Marca: CORFIO	M	1.000,00	0,0000	1,35	1.350,00
8	CINTA CIRCULAR TIPO ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR 230MM - Marca: FERMAGI	PC	50,00	0,0000	44,00	2.200,00
9	CINTA CIRCULAR TIPO ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR 250MM - Marca: FERMAGI	PC	50,00	0,0000	47,00	2.350,00
10	CINTA CIRCULAR TIPO ABRAÇADEIRA PARA POSTE CIRCULAR 270MM - Marca: FERMAGI	PC	50,00	0,0000	57,00	2.850,00

Morro Grande, 5 de Novembro de 2021.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 95.782.785/0001-08  
RUA IRMÃOS BIFF, Nº 50  
C.E.P.: 88925-000 - Morro Grande - SC

Processo Administrativo: 25/2021  
Processo de Licitação: 25/2021  
Data do Processo: 06/10/2021

Folha: 3/3

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TECNOELETRO DELLA VECHIA LTDA (8658)**

26	RECEPTACULO DE PORCELANA REFORÇADO. TIPO E-27 - Marca: ROHDINA	PC	100,00	0,0000	2,80	280,00
----	---	----	--------	--------	------	--------

**Total do Fornecedor: 9.140,00**

**Total Geral: 254.496,90**

Morro Grande, 5 de Novembro de 2021.

-----  
CLELIO DANIEL OLIVO  
PREFEITO MUNICIPAL